[image: Описание: img003]

	МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 66» г. ГРОЗНОГО
г. Грозный ул. Р.М.Шабазова б/н
Чеченская Республика,366007
Тел./факс: 8(989)934-81-19
e-mail: grozny-star-66@yandex.ru

	СОЬЛЖА ГIАЛИН МЭРИ
«ЦЕНТРАЛЬНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 66»
СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ
СОЬЛЖА-ГIАЛА, Р.М.ШАБАЗОВА Б/Н
Нохчийн Республика,366007
Тел./факс: 8 (989)934-81-19
e-mail: grozny-star-66@yandex.ru

П Р И К А З

№   81/3  								         от   18.04.2018  г.
г. Грозный
«О разработке основной образовательной программы
среднего  общего   образования в связи
с введением ФГОС СОО»

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС СОО и разработки основной образовательной программы для средней школы на 2018-2020 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить Рабочей группе по введению ФГОС разработку основной образовательной программы среднего общего образования на 2018  -2020 учебные годы.
2. Рабочей группе при создании программы предусмотреть следующие составляющие:
· пояснительная записка;
· программа воспитания и социализации;
· планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы среднего общего образования;
· учебный план;
· программа отдельных учебных предметов, курсов;
· система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы среднего общего образования;
· программа развития универсальных учебных действий;
· система условий реализации основной образовательной программы в соответствии с требованиями Стандарта;
· форма договора с родителями (законными представителями) о предоставлении общего образования Учреждением.
3. Заседание Рабочей группы по утверждению ООП СОО провести в срок до  15.08.2018 г.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: C:\Users\СОШ 66\Downloads\Печать4 (1).jpg]

И.о.директора						Л.С.Магомадова

С приказом ознакомлены:
[bookmark: _GoBack]_____________________Домбаева Л.В.
_____________________Газиева М.Б.
_____________________Магомадова З.С.
_____________________Шахидова Э.Р.
_____________________Муцаева З.С.
_____________________Солтамурадов М.Б.
_____________________Газиева Р.Б.
_____________________Бачаева Р.С.
_____________________Даудова Р.Л.
_____________________Тагирова Ф.С.

image1.jpeg

image2.jpeg